ante pascha ut cūficarent se ipsos: Quærebant ergo  
ih̄m: & conloquebantur ad invicem in templis boni-  
ter: Quid putatis: quia non venit ad diem festum?  
Dederant autem ponuifices & pharisei mandatum  
ut si quis cognoverit ubi sit in iudeis: ut adprehē-  
dant eum. Ihs ergo ante exiit pasche venit be-  
thaniam: ubi fuerat lazarus mortuus: quem susci-  
tant ihs.

10. xviii  
11. lxxvi  
12. lxxviii

**F**ecerunt autem et cœnam ibi: & martha ministra-  
bat. Lazarus vero unus erat ex discipulis cum  
cumeo. Martha ergo accepit libum unguentinarum  
diplicit pretiosum: & unxit pedes ih̄s. Et exersit  
capillis suis pedes eius: & domus impleta est exodo-  
re unguentum. Dixit ergo unus ex discipulis et tu  
dixisti martha: quia tecum turbatur. Quare  
hoc unguentum non unxit te: & non unxit te:  
& dicitur te unxit. Dixit autem hoc: non quia  
degenit per te: nebat ad eum: sed quia fur erat: &  
loculos habens: ex quibus mittebantur. Porro  
dixit ergo ihs: Sine illam: ut in die sepulchrae me  
a se retinet illud. Pauper enim semper habet  
vobis: cum me autem non semper habeat.

10. xviii  
11. lxxvi

**C**ognovit ergo turbanus iudeus: quia illic

est. Et venerunt non propter ih̄m tantum:  
sed ut lazarus viderent quem suscitavit a mor-  
tuis. Cogitaverunt autem principes sacerdotum  
ut & lazarus interficerent: quia multum propter  
illum ababant ex iudeis: & credebant in ih̄m.

10. c  
11. lxxviii  
12. lxxxviii

**I**erusalem autem turbanus iudeus: quia crederet  
ad diem festum: cum audissent quia venit ihs hic  
iherosolimam: acceperunt ramos palmarum: &  
processerunt obviam ei: & clamabant. Osanna  
benedicatur qui venit in nomine dñi: & exiit hel-

10. c  
11. lxxviii

**E**t inuenit ihs asellum: & sedit super eum: sicut scrip-  
tum est. Noli timere filiationem: ecce ex tuus venit  
sedens super pullum asinae.

10. c  
11. lxxviii

**H**aec non cognoverunt discipuli eius primum: sed  
quando glorificatus est ihs. Tunc et corda sunt  
quia hæc erant scripta de eo: & hæc fecerunt ei.  
Testimonium ergo perhibebat turba quæ erant  
cum eo: quando lazarus invocavit demonumen-  
to: & suscitavit eum a mortuis. Propterea & obvi-  
am venerunt turba: quia audierunt eum fuisse  
hoc signum. Pharisei ergo dixerunt ad se  
ipsos: Videat quia nihil proficiamus: ecce mun-  
dus totus post eum abibit. Erant autem gentiles

quidam ex his qui ascenderant ut adorarent in die  
festo. huiusmodi accesserunt ad philippum qui erat  
ab ethiopia galilee et rogabant eum dicens.

Dñe uolumus tibi inuicere. Veni philippus et dicit  
andreae. Andrae uenit tunc philippus dicens in tibi.

10. eu  
d. i. c. xxviii  
d. c. lxxxv

**I**hs autem respondit et dicens. Venit hodie ut clarifi  
cetur filius hominis.

10. eu  
s. lxxv

**A**men amen dico uobis. nisi granum frumenti caderet  
in terram mortuum fuerit. ipsum solum manet.  
Sicut enim mortuum fuerit. multum fructum adfert.

10. eu  
d. i. c. xxviii  
10. c. lxxv

**Q**uia maxime amant suam perdet eam. Et qui odit ani  
mam suam in hoc mundo. in uitam aeternam custodit  
eam.

10. eu  
s. lxxv

**S**iquis in uisum me sequatur. Et uisum ego  
illuc non miser me uertere. Siquis in uisum me  
trauerit honorificabit eum pater meus.

10. eu  
d. i. c. xxviii  
d. c. lxxxviii

**N**unc enim uenit hora et nunc. Pater  
saluificame ex hora haec.

10. eu  
s. lxxv

**S**ed propter haec enim in hora haec. Pater clarifica  
tuum nomen. Non enim ego uox de caelo. Et clarifica  
ui. Et iterum clarificabo. Turba ergo quae stabat  
et audierat dicebat. tonitruum factum est. Alii  
dicebant. angelus est loquutus est. Respondit ihc

et dixit. Non propter me uox haec uenit. sed pro  
pter uos. Nunc iudicium est mundi. si uenit in me  
per hunc mundum et actus foras. Et ego si exaltatus fue  
ro a terra. omnia traham ad me ipsum. Hoc autem  
dicebat. significans quomodo et esset mortuus.  
Respondit turba. Non audiuimus ex lege. quia  
xp̄s manet in aeternum. Et quomodo tu dicitis. opor  
tet exaltari filium hominis. Quis est iste filius ho  
minis. Dixit ergo eis ihc. Adhuc modicum lumen  
in uobis est. Ambulate dum lucum habetis. ut non  
tenebrae uos comprehendant. Et qui ambulat in  
tenebris. nescit quo uadat. Dum lucum habetis.  
et recte lucum. ut filius lucus sitis. Haec loquitur  
est ihc. scabite scabite dicit scabite. Cum autem uen  
ta signa facta sunt a conuenerit. non erit eleborum in uenit.  
ut sermo etiam prophetae impleretur quem dixit.  
Dñe quis est tui dicit uisus tuus. et brachium dñi  
currueluum est.

10. eu  
d. i. c. xxviii  
d. c. lxxxviii  
10. d. c. lxxxviii

**P**ropter haec non poterant credere. quia iterum di  
xit eis. Excaecauit oculos eorum. et non duxit  
cor in cor. ut non uiderent oculis. et non intellegant  
corde. et conuerterentur et non eor.

10. eu  
s. lxxv

**H**aec dicit etiam. quando dicit gloriametur. et lo

quatus est deo. Verum tamen ex principibus  
multis crediderunt in eum. Sed propter pharise  
or non confitebantur: ut de synagoga non eirentur.  
Dilexerunt enim gloriam hominum: magis quam  
gloriam dei.

**I**hs autem clamauit & dixit: Querat in me non  
credit in me: sed in eum qui misit me. Et qui uide  
me: uidet eum qui misit me.

**E**go lux mundi sum: non ut omnis qui credit in me  
in tenebris non maneat. Et si quis audierit uerba  
mea & non crediderit: ego non iudico eum. Non  
enim ueni ut iudicem mundum: sed ut saluum  
eam mundum. Qui spernit me: non accipiet  
uerbum meum: habet qui iudicet eum. Sed mox  
loquutus sum illi: ut dicitur eum in nouissimo  
die: quia ego ex me ipso non sum loquutus: sed  
qui misit me pater: ipse enim mandatum dedit.  
Quid dicitur: & quid loquar: & scio quia manda  
tum eius uita aeterna est. Quia ergo ego loquor:  
sicut dixit mihi pater: sic loquor.

**A**ntedie autem festi iuxta pharisei: scierunt hi qui  
uenierunt hinc: ut exirent ex hoc mundo ad pa  
trem. Cum dilexissent suos qui erant in mundo.

in finem dilexerunt:

In. CXXI  
Ioh. 8. 12

**E**t exena facta cum diabolo non misisset eorum: ut  
tradere eum iudicis synagoga: sed ioh. 8.

In. CXXII  
Ioh. 8. 13

**S**ciens quia omnia dedit ei pater in manus: & quia  
ad eum uenit: & ad deum uadit.

In. CXXIII  
Ioh. 8. 14

**S**urgit a cena & ponit uestimenta sua: Et cum ac  
cepisset linteam: praeceperit se. Deinde mitit  
aquam in peluem: & cepit lauare pedes discipu  
lorum: & extergere linteo quo erit praecinctus:  
Venit ergo ad simonem petrum: & dixit ei petrus:  
Dne: tum mihi lauas pedes? Respondit ih̄s & dixit  
ei: Quod ego facio: tu nescis modo: sed etiam  
postea. Dicit ei petrus: Non lauas mihi pedes?  
Inquit enim: Respondit ei ih̄s: Si non lauerote  
non habebis partem mecum. Dicit ei simon pe  
trus: Dne: non corumpes pedes meos: sed lauas  
& caput. Dicit ei ih̄s: Qui locutus est: non indiget  
stare pedes lauet: sed etiam mundus totus: Et tu  
mundus es israhel non omnes: Sciebat enim: quis  
nam esset: qui tradere eum. Propter eam dixit  
non est in mundo omnes: postquam ergo lauit  
pedes eorum & accepit uestimenta sua cum re  
cubum se tertium dixit: Sed si quis fecerit in

In. CXX  
Ioh. 8. 11

In. CXX  
Ioh. 8. 12

In. CXX  
Ioh. 8. 12

uobis:

10. cxxxii  
M. cxxxii  
10. cxxxii

**V**otuo caxime magister scilicet benedictus sim  
et enim.

10. cxxxii  
Salus

**S**tergo zo galumpederes fratres magister: et uorde  
beatus alter alter uis lauar pedes. Exemplum enim  
dedit uobis: ut quem admodum ego feci uobis: ita se  
uofaciatist.

10. cxxxii  
M. cxxxii  
10. cxxxii

**A**men amendo uobis: non est seruus maior domini  
suo: neque apostolus maior eo qui misit illum.  
Si haec sciat: beatus et iustus fecerit se.

10. cxxxii  
Salus

**N**on de omnibus uobis dico: ego scio quos elegerim:  
sed ut adimpleatur scripturae. Qui manduca me  
um panem: leuabit contra me calceum suum.  
Amo dico uobis: priusquam fiat: ut credatis eam  
factum fuerit: quia ego sum.

10. cxxxii  
M. cxxxii  
10. cxxxii

**A**men amendo uobis: qui accepit si quem misero:  
me accepit. Qui autem me accepit: accipit eum qui  
misi me.

10. cxxxii  
M. cxxxii  
10. cxxxii

**C**um haec dixisset: tunc baxus est spu: et protula  
tur est: et dixit: Amen amendo uobis: quia unum est  
uobis in deo me.

10. cxxxii  
M. cxxxii  
10. cxxxii  
10. cxxxii

**A**spicite boni ergo ad inuicem discipuli: haec sciat  
de quo dicitur.

10. cxxxii  
Salus

**E**rat ergo cumbens: unus ex discipulis eius: in sinu  
ihesu quem diligebat. In matre ergo hunc simon pe  
trus: scilicet. Quis est de quo dicit: Itaque cum ierem  
buis ille super peccatum ihu dicitur. Dne quis est. Cui  
respondit ihu: Ille est cuius gomena tunc panem por  
rexero.

10. cxxxii  
M. cxxxii

**E**t cum in xpo: panem: dedit: uel ad simonem scario  
the: Et post haec illam: tunc in uoluit in illum scario

10. cxxxii  
Salus

**E**t dicitur: Quod facit factus: hoc autem nemo sci  
uit discumbentium: ad quod dicitur: Quid non enim  
putabant: quia localor habebat uobis: quia dicitur  
Eme qua uox putum nobis ad hominem aut genit  
ut aliquid daret. Cum ergo accepisset ille bucellam:  
exiit contumio. Erat autem mox: cum ergo accepisset  
dicitur: Num clarificauit filius hominis: sed cla  
rificauit filio. Sed clarificauit filio: sed clarifi  
cauit eum in semetipso: secundum clarificationem  
filio: ad huc modum uobis unum: quia sciat me  
se sciat dicitur: quo ergo uado uos non potest inue  
nire. Et uobis dico modo: Mandatum in uobis uo  
bis: ut diligatis inuicem: sicut dilexerit: ut sciat di  
ligatis inuicem. In hoc cognoscet omnes: qui met  
discipulus: sicut dilectionem habuerit ad inuicem.

10. 688000  
A. 10. 688000  
B. 10. 688000  
C. 10. 688000

Qui autem diligit me diligitur apud meo. Ego diligam eum & manifestabo eum in seipsum

10. 688000  
A. 10. 688000  
B. 10. 688000  
C. 10. 688000

Dicit euudas: non ille caritatis: Dne quid facium est quia nobis manifestatur ut et ipsum: non mundo. Respondit ihu: & dixit ei: Si quis diligit me sermone mecum seruiabit. Et pater meus diliget eum & ad eum uenietur & manitionem apud eum faciemus: Quia non diligit me sermone meos non seruiat.

10. 688000  
A. 10. 688000  
B. 10. 688000  
C. 10. 688000

Et sermone quem audistis: non est meus: sed eius qui misit me patris. Haec loquitur sermone uobis a pater uos manentis.

10. 688000  
A. 10. 688000  
B. 10. 688000  
C. 10. 688000

Paracletus autem spiritus: quem mittet pater in nomine meo: ille uos docebit omnia & suggeret uobis omnia quae cum quod dixerit uobis: Pacem relinquit uobis: pacem meam dedit uobis. Non quomodo mundus dicit: ego dedit uobis. Non autem beatitudo uestrum: sed quae formidat. Audistis quia ego dixi uobis: Nado & uenitior: Si diligeret me gauderetis utique qui uado ad patrem: qui a pater nator me est. Et nunc dixi uobis priusquam faceretis: ut cum facti fuerit et credat: In nomine uultu loquar uobis cum. Venit enim in principio mundi haui

XII

sem non habet quicquam. Sed ut cognoscat mundus qui diligat patrem. Et sicut mandatum dedit mihi pater: sic facio. Surgit ex arbore.

Ego sum uita uera & pater meus agricola est. Non enim palmitem in uenientem fructum tolleum. Et in me qui ferit fructum: purgabit eum ut fructus amplius ferat. Iam uos mundus est propter sermone meum: loquitur enim uobis: Manete in me & ego in uobis: Sicut palmet non potest ferre fructum si in me non inmanerit in uita: sic nec uos nisi in me inmaneritis: Ego sum uita uos palmiter: Qui manet in me & ego in me: hic ferit fructum multum. Quia si in me nihil potestis facere: Si quis in me non inmanerit: nec erit foris sicut palmet: & arebit: & colligent eum & in ignem mittent & arebit.

10. 688000  
A. 10. 688000  
B. 10. 688000  
C. 10. 688000

Si inmaneritis in me: & uerba mea in uobis inmaneritis: quodcumque uolueritis: petetis & fiet uobis.

10. 688000  
A. 10. 688000  
B. 10. 688000  
C. 10. 688000

In hoc clarificatus est pater meus: ut fructus plurimum afferat: & efficiamus in me discipuli. Sicut dilexit me pater: & ego dilexerit. Manete in dilectione mea: si propter uos in me seruiueritis: manebitis in dilectione mea: Sicut & ego patris

10. ex. lxxv  
50. lxxv

hora corum in terra. Qui autem dixit uobis  
 Hæc autem uobis ab initio non dixi. Quia uobis sciam  
 eram. At nunc uado ad eum qui me misit. Et nemo  
 ex uobis in terra me querit. Sed qui hæc lo  
 quitur in uobis. Tristitia in plebe cor uestrum.  
 Sed ego uertaxem dico uobis. Expectat uobis uero  
 uadon. Si enim non habero paracletum non ueniet  
 ad uos. Si autem habero. Mitam eum ad uos. Et cum  
 uenerit. Ille arguet mundum. De peccato. Et de  
 iustitia. Et de iudicio. De peccato quidem. Quia non  
 credunt in me. De iustitia uero. Quia ad patrem uia  
 do. Et iam non uidebitur me. De iudicio autem. Quia  
 princeps mundi huius iudicaturus est. Ad hæc mul  
 tabe uobis dicere. Sed non potestis portare mo  
 do. Cum autem uenerit. Ille ipse uertaxit. docebit  
 uobis omni ueritatem. Non enim loquitur se  
 in sapio. Sed quæcumque audiet loquitur. Et quæ  
 uenturæ sunt. Adhuc tamen uobis. Ille mediet  
 cabit. Quia de meo accipiet. Et adhuc tamen uobis.

10. ex. lxxvi  
50. lxxvi

**O**mnia quæcumque habet pater. Mea sunt.  
**P**ropterea dixi. Quia de meo accipiet. Et adhuc tamen  
 uobis. Modicum et iam non uidebitur me. Et te  
 rum modicum se uidebitur me. Quia uado ad pa

10. cl.  
50. cl.

trm. Dixerunt ergo ex discipulis tunc ad iuuenem  
 Quid est hoc quod dicit nobis. Modicum et non uidebitur  
 ur me. Et iterum modicum se uidebitur me. Et quia  
 uado ad patrem. Dixerunt ergo. Quid est hoc quod  
 dicit modicum. Nescimus quid loquitur. Cognouit  
 autem ibi qui uolebat eum interrogare. Et dixit.  
 De hoc quæritur inter uos. Quia dixit modicum et non  
 uidebitur me. Et iterum modicum se uidebitur me.  
 Amen amen dico uobis. Quia plenebitur et se lebitur  
 uos. Mundus autem gaudebit. Vos autem contris  
 tabimini. Sed tristitia uestra uertetur in gaudium  
 Mulier conparat. Tristitia non habet. Quia uenit hora  
 eius. Cum autem pepererit uerum. Iam non me  
 minit præcessisse. Præcessit gaudium. Quia natus  
 est homo in mundum. Et uos igitur. Si in eundem  
 tristitia non habet. Iterum autem uidebo uos. Et  
 gaudebit cor uestrum. Et gaudium uestrum nemo  
 tollat ex uobis. Et in illo die. Menon interrogabitur que  
 quam.

**A**men amen dico uobis. Si quid petieritis. Pater enim  
 non in memo. Dabit uobis. Vt quem modo non peti  
 tis. Quia cum in non memores. Petite. Et accipietis.  
 Ita gaudium uestrum implebitur.

10. clt  
50. lvs

**H**accimproverbur loquitur sum uobis: Veni thone- cum iam non improverbur loquar uobis: Sed palam depare achuntis uobis: Illo die in nonni meo peccet: s non dico uobis quia ego rogabo patrem de uobis: Ipse enim pater amat uos: quia uos me amatis: & credidistis: quia ego ad exiui: Exiui a patre & ueni in mundum. Iterum relinquo mundum: & uado ad patrem. Dicunt ei discipuli eius: Ecce nunc palam loqueris: & pro uerbum nullam dicit: Nunc scimus quia scis omnia: s non opus est tibi ut quis tementet roges: In hoc credimus: quia ad existi.

10. clt  
50. lvs  
51. clt  
51. lvs

**R**espondit eis: modo creditis: ecce ueni thone- & non ueni: ut discipulamini unusquisque in propria: s me solam relinquat. Et non sum solus: quia pater mecum est.

10. clt  
51. lvs

**H**acc loquitur sum uobis: ut in me pacem habeatis: In mundo pater sum non habebit: sed confidite: ego ueni in mundum.

XIII

**H**acc loquitur est tibi: se uisibile uis oculis: in eadem dixit: Pater ueni thone clarificasti uentum: ut filius tuus clarificet te: sicut dedisti tibi potestatem in omni mundo: ut commoquod dedisti tibi det

est in aeternam: haec est autem uita aeterna: ut cognoscant te solum de uerum: & quem nisi filium xpm. Ego clarificasti super terram: opus consummasti: quod dedisti mihi ut faciam. Et nunc clarificame tu pater apud te solum: claritate quam habui priusquam mundus esset: apud te: Manifesta uenit uenit uenit uenit uenit: quod dedisti mihi de mundo. Tulerunt enim eos dedisti: & sermone tuum seruauerunt. Nunc cognouerunt quia omnia que dedisti mihi absterunt. Quia uerba que dedisti mihi deditis: Et ipsi acceperunt: & cognouerunt uere: quia a te exiui. & crediderunt quia ueni in mundo. Ego pro eis rogo: non pro mundo rogo: sed pro his quos dedisti mihi: quia uiuunt: & mecum in aeternum: & clarificasti me: Et iam non sum in mundo: sed iam deorsum: & ego ad te ueni: pater reserua eos in nomine tuo quos dedisti mihi: ut sint unum sicut es tuus. Cum es in cum eis: ego serua bonos in nomine tuo: quos dedisti mihi: & tu dicit: & nemo ex his peribit: nisi filius uerit dicitur: ut scriptum impleretur: Nunc autem ad te ueni.

et haec loquor in mundo. ut habeant gaudium  
meum in plebem inferni scriptum: Ego deditur sermo  
nemo unum. et mundus dicitur habere. quoniam  
sunt de mundo. sicut et ego non sum de mundo.  
Non rogat ut tollat eos de mundo. sed ut referat eos  
ex malo. De mundo non sunt. sicut et ego non sum  
de mundo. Sicut et ego in ueritate sermo tuus ue  
ritatis est. Sicut et tu emisisti in mundum. et ego  
misisti in mundum. et pro eis ego scilicet me cepit  
ut sint et scilicet in ueritate. Non prohibet autem  
rogat totum. sed et pro eis qui credituri sunt. per  
uerbum meum in me. Et omnes unum sunt. sicut  
et pater in me. et ego in te. ut et scilicet in nobis unum  
sint. ut mundus et redat quia tu emisisti. Et  
ego claritatem quam dedit tibi mihi dedit. ut  
sint unum. sicut et nos unum sumus. Ego in te  
et tu in me. ut sint consubstantia in unum. Et  
cognoscit mundus quia tu emisisti. et dilexit  
teos sicut et me dilexisti. Pater quod dedit tibi  
habeo ut ubi ego sum. et illi sint mecum. Et tu  
deus claritatem meam. quam dedit tibi mihi.  
quia dilexisti me ante constitutionem mundi.

**P**ater iuste et mundus non cognouit. Ego au

In. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.

tem te cognouit.

In. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.

**E**t hic cognouit. quia tu emisisti. et nos in fe  
cisti nomen tuum. et nos in faciam. ut dilectio  
quod dilexisti me. in ipso. et ego in ipso.

In. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.

**H**aec cum dixisset. et hinc. egrediente cum discipulis  
suis transiit in iherosolimam. et ubi erat horatus.  
In quem in iherosolima. et discipulis eius.

In. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.

**S**abatia autem et iudas qui tradebat eum locum.  
quia frequenter in iherosolimam illuc cum discipu  
lis suis.

In. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.

**I**udas ergo cum accepisset cohortem et pontifici  
bus et pharisaeis ministris. uenit illuc cum lan  
ternis et facibus scarnis.

In. 1. 1. 1.  
et. 1. 1. 1.

**I**herosolima scilicet omnia quae uenit in iherosolimam  
cum processit. et dicit eis. Quem quaeritis? Respon  
derunt ei. Iherosolimam. Dicit eis. Ego sum.  
Sabatia autem et iudas qui tradebat eum cum ipso.  
ut ergo dixisset. et ego sum. abierit in retro suum.  
et ceciderunt in terram. Iherosolima ergo in uerbo  
gaude. quem quaeritis? Illi autem dixerunt.  
Iherosolimam. Respondit illis. Dixi uobis.  
quia ego sum. Si ergo me quaeritis. scilicet horabi  
te. ut implere uis sermo quem dixit. Quia quor

10. clx  
M. cccxii  
L. ccccxxvii

dedisti mihi. non perdidit eum quemquam  
**S**imon ergo petrus habens gladium eduxit eum. &  
percutit pontificis serum. & abdidit eum iuxta lorum  
dextration. Erax autem nomen serui. male habet.

10. clvi  
M. cccxiii  
L. ccccxxviii

**D**ixit ergo iohannis petro. mitte te gladium in iugum  
calicem quem dedisti mihi pater. non bibi unquam

10. clvii  
M. cccxiv  
L. ccccxxix

**C**ohors ergo scribitur. & missi sunt iudeorum con  
prehenderunt ihm. & ligauerunt eum

10. clviii  
M. cccxv  
L. ccccxxx

**E**t adduxerunt eum ad simon prium. Erax enim  
focer capthae. quierax pontifex amillur. Erax  
autem capthae. qui consilium dederat iudeis. quia  
expeditur unum hominem mortis pro populo.

10. clviiii  
M. cccxvi  
L. ccccxxxi

**S**equitur autem ihm simon petrus. salutem  
capitur.

10. clviiii  
M. cccxvii  
L. ccccxxxii

**D**ixit autem ille. Erax notus pontifici. & intro  
iuit cum ihm in atriumpontificis.

10. clviiii  
M. cccxviii  
L. ccccxxxiii

**P**etrus autem stabat ad os iugum fortis.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxiiii

**E**xiit ergo dixit petrus. alius quierax notus ponti  
fici & dixit os iugum. & intro duxit petrum

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxv

**D**ixit ergo petro milla os iugum. Numquid scit  
dixit petrus hominibus istis. Dicit ille. Non sum.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxvi

**S**tabant autem serui & ministri ad primum. quia  
frigus erat & calefaciente. Erax autem cum eis. & pe

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxvii

trus stans & calefaciente. Pontifex ergo inter  
rogauit ihm de discipulis istis. & de doctore matris.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxviii

**R**espondit illi. Ego palam loquutus sum mundo.  
Ego semper docui in synagoga & in templo. quom  
nes iudei conueniunt. & in occulto loquutus sum nihil.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxix

**Q**uid me interrogas. Interrogas qui audierunt.  
quid loquutus sum tibi. Ecce huic sunt quae dixi  
tibi.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxx

**H**aec autem cum dixisset. unus ad discipulos ministri  
rum. de discipulis istis dicit. Si respondeat ponti  
fici.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxvi

**R**espondit illi. Simile loquutus sum. testimonium  
perhibere malo. Si autem bene quid me excedit.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxvii

**E**t misit eum manus ligatum ad captham pontificis.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxviii

**E**rax autem simon petrus stans. & calefaciente.  
Dixerunt ergo ei. Numquid scit ex discipulis istis  
et. Interrogauit ille. Sed dicit. Non sum. Dicit unus ex  
seruis pontificis. Cognouerunt. Cuius absidit petrus  
iuxta lorum. Non me ego te iudiciorum hoc docuisti.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxxix

**I**terum ergo iohannis. ad captham in praetorium. Erax  
autem manens.

10. clviiii  
M. cccxviiii  
L. ccccxxx

**A**dducunt ergo ihm ad captham in praetorium. Erax  
autem manens.  
**E**t ipse non inter dicitur in praetorium. ut non conca

minarentur sed manducarent pascha. Exiit  
ergo pilatus ad os fons: et dixit Quomodo scitis  
nem assere ar aduersus hominem hunc? Responde-  
runt et dixerunt ei. Simones scheinale factor non  
abit uadit dicitur eum. Dixit ergo et pilatus.

Accipite cum uos et secundum legem uestram iu-  
dicate eum. Dixerunt ergo et iudaei nobis non licet  
interficere quemquam. Ne sermo ihu impleretur  
quem dixit. Significauit quia et sermo temorturur:

**I**n uoluntate ergo iterum in praetorium pilatus: et uoca-  
uit ihum: et dixit ei. Tu rex iudaeorum? Et re-  
spondit ihs. Atque ipse hoc dicitur. An alit ab iudeo  
rum dicitur?

**R**espondit pilatus: Numquid ego iudaicus sum? Gen-  
tuas ponit fecerit: et adiderunt tibi. Quid fecisti?  
Respondit ihs: regnum meum non est de hoc mun-  
do. Si hoc mundus esset regnum meum: ministri  
mei utique dicerent tibi: ut non tuleris iudaeis.  
Nunc autem: regnum meum non est hinc.

**D**ixit itaque et pilatus: Ergo rex es tu? Respondit  
ihs: Iudicis: quare rex in nego.

**E**rgo hinc uenit sum: et ad hoc ueni: mandatum  
ut testimonium perhibeam ueritati. Omnis qui

10. clxxxvii  
M. ccc. lxxvii  
M. ccc. lxxvii  
10. clxxxvii

10. clxxxvii  
M. ccc. lxxvii  
10. clxxxvii

10. clxxxvii  
M. ccc. lxxvii  
M. ccc. lxxvii  
10. clxxxvii

10. clxxxvii  
M. ccc. lxxvii  
10. clxxxvii

est ueritate: iudicem me uocem. Dicit et pilatus:  
Quid est ueritas? Et cum hoc dixisset: iterum uocauit  
ad iudaeos: et dicitur.

**E**rgo nullam inuenio meo causam.

**E**st autem consuetudo uobis: ut unum dimittam uos  
in pascha. Vultis ergo dimitte am uobis regem iu-  
daeorum?

**C**laui ueritatem nomines dicitur: non hunc  
sed barabbam. Fratrum barabbas latro.

**T**unc ergo adprehendit pilatus ihum: et flagellauit.  
Et milites pleceuerunt coronam desponsit: imposituerunt  
capitibus: Et uesle purpureae circumdederunt eum  
et ueniebant ad eum: sedebant. Atque rex iudaeorum  
Et dabunt ei alapas.

**E**xiit iterum pilatus foras: et dicitur: ecce adduco  
uobis eum fons: ut cognoscatur quia inuenio nullam  
causam inuenio.

**E**xiit ergo ihs: portans in sinu coronam: et purpu-  
ream uel humentum: et dicitur: ecce homo.

**C**um ergo uidisset eum pontifex summus et cla-  
mabunt dicitur: Crucifige et uisige.

**D**icitur et pilatus: Accipite eum uos: et crucifige.

**E**rgo iterum: non inuenio meo causam.

10. clxxxvii  
M. ccc. lxxvii  
10. clxxxvii

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

**R**esponderunt iudaei. quor legem habemus esse  
cunctam legem debemus. quia filium dei fecit.  
**C**um ergo audisset pilatus hunc sermonem. magis  
timuit. Et ingressus est praesorium iterum.  
et dicit ad ihm. Vnde es tu? Ihs autem respon  
sum non dedit ei.

**D**icit ergo pilatus. Mihi non loqueris? scietis quia  
potestatem habeo crucifigere te. et potestatem  
habeo dimittere te? Respondit ihm. Non haberes  
potestatem aduer summe illam. nisi tibi esse  
daturus desuper. Propter ex quibus tradidit me tibi.  
maius peccatum habes. exinde quaerere de pi  
latus. dimittere eum. Iudaei autem clamabant  
dicentes. Solum dimittis. non es amicus caesaris.  
Omnis qui se regem facit. contradicit caesari.  
Pilatus ergo cum audisset hunc sermonem. adduxit  
foras ihm. et dicit pro tribus in loco quid dicitur  
lithorotocor. hebraice autem gabatha. Grae  
ca autem patrasiae. pascha. bonae quaesitae. Et  
dicit iudaeis. Ecce exueste.

**I**llam autem clamabant. Tolle. Tolle. crucifige eum.  
**D**ixit ergo pilatus. Regem uestrum crucifigam?  
Respondit unus pontifex. Non habemus regem.

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

10. 2001  
A. 10000  
B. 10000  
C. 10000  
D. 10000

nificatorem.

**T**unc ergo tradidit illum. ut crucifigeretur.  
**S**uscipere in cruce in ihm. sed dixerunt. et baolam  
sibi uicem. exiit in eum. quid dicitur caluarie  
locum. hebraice golgotha. ubi dicitur crucifigunt.  
**E**t cum eo aliorum duos. hinc est hinc. medium au  
tem ihm.

**S**cripsit autem et titulum pilatus. et posuit super  
crucem. Et alium scriptum. Ihs nazarenus  
rex iudaeorum.

**H**unc ergo titulum. multi legunt iudaeorum  
qui a prope ciuitatem et locum. ubi crucifigunt  
est ihm. Et et scriptum. hebraice. graece. et la  
tine. Dicebant ergo pilato. pontifex iudaeorum.  
Noli scribere rex iudaeorum. sed quia ipse dixit.  
rex sum iudaeorum. Respondit pilatus. Quod  
scriptum scriptum.

**M**iliter ergo cum crucifigissent eum. acceperunt  
uestimenta eius. et fecerunt quae tuos partes.  
Unam quem militi partem. et cum eum. Et alium  
et tunica inconstituit desuper. conplexa aperto  
tum. Dixerunt ergo ad militem. Non scindamus  
eam. sed fortiamur de illa cuius sit. ut scriptum.

impleretur dicens. Parturisti uelut in cœca.  
sibi. sicut et semineam. miserunt sororem. Et militer  
quidem hæc fecerunt.

10. cœm  
59. l. 15

**S**tabant autem iuxta et uicembus. mater eius et soror  
matris eius. et maria de coepae. et maria magdalene.  
Cum uidisset ergo ihesus matrem et discipulum stan-  
tem quem diligebat. dicit matri sue. Mulier. ecce  
filius tuus. Deinde dicit discipulo. Ecce mater tua.  
Et ex illa hora accepit eam discipulum in sua.

10. cœm  
60. l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60.

**P**ost hæc factus ihesus. qui alio nomina consummavit uti  
ut consummaretur scriptura dicit. filio. Nam  
ergo postimerat acetoplenum. Illi autem spon-  
giam plenam acetohypothesis componenter op-  
tulerunt oritur.

10. cœm  
61. l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60.

**C**um ergo accepisset acetam dixit. Consum-  
matus est. Et mel in acetate. Et ad dicit spm  
Iudæi ergo qui in paxate uerat. ut non remane-  
ret in acetate corpora sabbato. Erant enim mag-  
nus dies illi sabbati. Rogauerunt pilatum. ut  
frangeretur corpus eius. Et tolleretur.  
Venerunt ergo militer. et spm quidem frange-  
runt eum. Et alterius quierit fixum est in eo.  
Ad istam autem comuonem. ut uiderent eum.

10. cœm  
62. l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60.

iam mortuum. non frangerunt eum. sed  
in similitudinem lanceæ. ut aperuit. et cum  
o. exiret sanguis et aqua. Et quidem testimonium  
perhibuit. euerit in testimonium. Et ille  
scit quia uerit dicit. ut euerit redat. Facta sunt  
enim hæc. ut scriptum impleretur. Or non com-  
muetis exco. Et iterum illa scriptura dicit.  
Videbunt in quomodo fixerunt.

10. cœm  
63. l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60.

**P**ost hæc autem rogauit pilatum ioseph ab arima-  
thia. eo quod esset discipulus ihesu. occidit autem  
propter metum iudeorum. ut tolleret corpus  
ihesu. Et permittit pilatus. Venit ergo secutus cor-  
pus ihesu.

10. cœm  
64. l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60.

**V**enit autem et iudeus qui uenerat ad ihmoc-  
reptum. et in iuxta in iuxta. Et scilicet  
quantum libentium.

10. cœm  
65. l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60.

**A**cciperunt ergo corpus ihesu et ligauerunt eum  
in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta.  
Et in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta.  
Et in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta.  
Et in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta.  
Et in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta.  
Et in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta.  
Et in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta. sicut in iuxta.

10. cxxvi  
A. b. c. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

10. cxxv  
A. b. c. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

**V**na autem sabbati maria magdalene uenit ma-  
ne cum adhuc tenebre essent ad monumentum.  
Et uidit lapidem sublatum a monumento.

**C**ucurrit ergo secuta ad monumentum petrum. &  
ad alium discipulum quem amabat ih̄s. & dicit eis:  
Tulerunt dñm de monumento. & nescimus ubi  
posuerunt eum. Exiit ergo petrus. & ille alius  
discipulus. & uenerunt ad monumentum.  
Currebant autem duo simul. & ille alius disci-  
pulus. prius cucurrit. & uisus petro. & uenit pri-  
mus ad monumentum. Et cum se inclinasset.  
uidit positam in eumina non tamen introiit.  
Venit ergo secundus petrus. & sequens eum. & uenit  
ut in monumentum. Et uidit in eum in positam  
& uiderunt quod fuerat super caput eius. Non  
cum in eum in positum. sed se parat in uiuo  
locum in eum in positum. Tunc ergo introiit. &  
ille discipulus qui uenerat primus ad monumentum.  
uidit. & et ad hunc. & non dñm in se habent  
scripturam. qui a oportere eum amari uisus  
resurgere. Abierunt ergo ad hunc. & petrus. &  
discipulus.

10. cxxvi  
A. b. c. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

**M**aria autem sabbati ad monumentum foris pro-

rans. Dum ergo flet. & inclinauit se. & pro-  
spexit in monumentum. Et uidit duos ange-  
los in albis sedentes unum ad caput. & unum  
ad pedes. ubi positum fuerat corpus ih̄s.

10. cxxvi  
A. b. c. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

**D**icunt enim illi. Mulier. quid ploras? Dicit eis. Quia  
tulerunt dñm meum. & nescio ubi posuerunt  
eum. haec cum dixisset. conuersa est retrorsum.  
Et uidit ih̄m sedentem ad dexteram. & ait illi. Res.  
Dicit ei ih̄s. Mulier. quid ploras? quem quaeris?  
Illa exiit inanis. quia hoc solam uiderat. Dicit ei.  
Dñe. si tu sustulisti eum. dicit mihi ubi posuisti  
eum. & ego eum tollam. Dicit ei ih̄s. Maria. Con-  
uersa illa dicit ei. Rabboni. quod dicitur ma-  
gister. Dicit ei ih̄s. Nolime tangere. Nondum  
enim ascendit ad patrem meum. Nade autem ad  
patrem meos. & dicit eis. Ascende ad patrem meum.  
& ad patrem uestrum. & ad dñm meum. & ad dñm uestrum.  
Venit maria magdalene. ad uirtutem discipu-  
li. quia uidit dñm. & haec dixit illi.

10. cxxvi  
A. b. c. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

**C**um uideret ergo quod dicit illi unus sabbatorum. &  
forter essent clausae. tiberant discipuli congre-  
gati propter mesum iudaeorum. Venit illi. &  
flet in medio. & dicit ei. Pax uobis. Et hoc

10. 40. xliii  
solus

cum dixit & ostendit eis manus & latus.  
**Q**uam sunt ergo discipuli in studio. Dixit ergo  
eis iterum. Pax uobis. Sicut misit me pater.  
& ego mitto uos. Hoc cum dixit & insufflauit  
& dicit eis. Accipite spiritum.

10. 40. xliii  
solus

**Q**uorum remiseritis peccata remittuntur eis.  
Et quorum retinueritis retentassint.

10. 40. xliii  
solus

**T**homas autem unus ex duodecim quid dicitur di  
dymus non erat cum eis quando uenit ihu. Dixe  
runt ergo et alii discipuli. Vidimus dominum. Ille  
autem dicit eis. Nisi uidero in manibus eius  
figuram clauorum & mitam digiti meum  
in locum clauorum & mitam manuum meam  
in lacus eius non credam.

10. 40. xliii  
solus

**E**t post haec octo iter uenerat discipulorum in  
tus & thomas cum eis. Venit ihu in uis clausis  
& stetit in medio & dixit. Pax uobis. Deinde  
dicit thomae. Iste est digiti tuum in hac & ut  
demonstrat meas & asser manuum tuam & mitte  
in lacus meum. & nolite temere dulci sed fidelis.

10. 40. xliii  
solus

**R**espondit thomas & dixit ei. Domine meus & dominus meus.  
Dicit ei ihu. Quia uidisti me & credidisti. Beati qui  
non uiderunt & crediderunt. Multa quidem

10. 40. xliii  
solus

& alia signa fecit ihu in conspectu discipulorum  
istorum quia non sunt scripta in libro hoc. haec  
autem scripta sunt ut credatis quia ihu est christus  
filius dei. Et ut credentes uos habebitis in nomine  
eius.

10. 40. xliii  
solus

**P**ost haec manifestauit se iterum ihu ad mare tiberi  
ad ihu. Manifestauit autem sic. Erant enim illi  
monpetrus & thomas quid dicitur didymus & sa  
thanael quierat a caena galileae & filius ebedi.  
& alii ex discipulis eius duo. Dicit eis monpe  
trus. Vado piscari. Dicunt ei. Venimus enim  
tecum. Et exierunt & ascenderunt in nauem.  
Et illa nocte nihil apprehenderunt. Mane autem  
iam facta stetit ihu in litore. Non enim cognou  
erunt discipuli quia ihu est. Dicit ergo eis ihu.  
Pueri numquid pascuntur in nauibus?  
Responderunt ei. Non. Dicit eis. Mitte in dex  
teram nauis rete & manuetis. Miserunt er  
go & iam non ualebant illud tenere & multi  
tudo pascuntur.

10. 40. xliii  
solus

**D**icit ergo discipulis ille quem diligebat ihu per o.  
Dicit est. Simon pascus cum auidis & quia ihu est  
cum eis successit & erat enim iudaeus & misit

semmare. Alia autem discipuli nauigione  
runt. Non enim longe erant a terra. sed quasi  
accubiti dormierunt. Et habent receptum.

10. 60001  
10. 60001

**V**tergo descenderunt in terram. uiderunt pra-  
na positam. & piscem superpositum spemem.  
Dicit eis ih̄s. Afferte de piscibus. quos prendidistis  
nunc.

10. 60001  
10. 60001

**A**scendit simon petrus. & traxit ret in terram.  
plenum magnis piscibus. centum quinquaginta  
tribus. Et cum uiderent non esset cum iis rete.

10. 60001  
10. 60001

Dicit eis ih̄s. Venite. pascidee.

10. 60001  
10. 60001

**E**t nemo audebat discumbentiam interrogare  
eum. tu quis es. scientes qui ad h̄s est.

10. 60001  
10. 60001

**E**t uenit ih̄s. & accepit panem. & dedit. Et pisci-  
um similiter.

10. 60001  
10. 60001

**H**oc uenit uo manifestauit ih̄s discipulis ius  
carnes sunt exis & amoris. Cum ergo petrus  
dissent.

10. 60001  
10. 60001

**D**icit simon petrus ih̄s. Simon iohannis diligis  
me plus his. Dicit ei. Etiam dñe. Iuris quia  
amote. Dicit ei. Pisce agnosceos.

10. 60001  
10. 60001

**D**icit ei iterum. Simon iohannis diligis me.  
At illi. Etiam dñe. Iuris quia amote.

10. 60001  
10. 60001

**D**icit ei. Pisce agnosceos.

10. 60001  
10. 60001

**D**icit ei iterum. Simon iohannis amas me. Con-  
tristatus est petrus. quia dixit ei iterum amas me.  
& dicit. Dñe. tu committis. tuis quia amote.

10. 60001  
10. 60001

**D**icit ei. Pisce agnosceos.

10. 60001  
10. 60001

**A**men amen dico tibi. cum esset uisus in galilee.  
& ambulabat in uolebar. Cum autem inuenisset.  
extender manus suas. & alius teinge. & ducere  
quononius. hoc autem dixit. significans quia  
morte clarificatur usque ad h̄m. Et hoc autem dixit  
is. dicit ei. Sequere me. Conuersus petrus. ut  
dicit illi in discipulum quem diligebat ih̄s. quonon-  
tem. quies & recubuit in caena super petrus eius.  
& dixit. Dñe. quis est qui tradete. hunc ergo  
cum idis & petrus. dicit ih̄s. Dñe. hic autem  
quid. Dicit eis ih̄s. Sic ut uolomariere donec  
ueniam. quid ad te. Ius me sequere. Exiit er-  
go sermo istis in seruet. quia discipulus ille non  
mortuus. Et non dicit eis non mortuus. sed si  
sic ut uolomariere donec ueniam. quid ad te.  
hic est discipulus qui testimonium perhibet de  
his. & scripta haec. & sermo istis quia uerum est  
testimonium eius. Sunt autem & alia multa.

quae fecit ih̄s. Quae si scriberentur per singula  
reciperentur in unum mundum caperetor qui  
scriberet sine libro:

200  
IN NOMINE DNI NOSTRI IHS XPI. INCIPIT CAPITU  
LARE EVANGELIORUM DIANNI CIRCULO

In maxalethi ad seommarion secundum lucam  
capitulo iii

In illo tempore. exiit edictum a caesare augusto.  
utque pax in hominibus bone uoluntatis:

Item ad seommarion secundum lucam. cap. iii.  
In illo temp. pastores loquebantur admittentem.  
utque sicut dicitur est ad illos:

Item ad seommarion secundum iohannem cap. i.  
In principio erat uerbum. utque plenum gra  
tiae & ueritatis:

In maxale seo stephan secundum mattheum cap  
ce x. In illo temp. dicebat ih̄s turbi iudeo  
rum & principibus sacerdotum. Ecce ego mit  
to ad uos prophetas: utque benedictus qui ue  
nit in nomine dñi.

In maxale seo iohannis apostoli & euangelistae.  
secundum iohannem cap. ce xxxii.

In illo temp. dixit ih̄s petro. sequer me.  
utque qui uerum est testimonium tuus:

In maxale innocencium. secundum mattheum  
cap. vi. In illo temp. ecce angelus dñi in som

nis apparuit ioseph. usque qm nazareus uocabitur.

**I**n natale scilicet die xxxi mensis decembris secundum mattheum cap. c. lxxiii. In illo tempore dixit ihesus discipulis suis. Vigilate. usque sup in omnia bona sua constituit eum.

**I**n octaua dñi secundum lucam. cap. iii. In illo tempore cum consummati essent dies octo. usque gloriamplebitur eae israhel.

**D**ie supra scripto natale scilicet martine secundum mattheum cap. c. lxxiiii. In illo tempore dixit ihesus discipulis suis parabolam hanc. sicut est regnum caelorum decem uirginitibus. usque quia nescitur diem neque horam quadrisaeter uenturus est.